PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_17.09.2010_                                                                                                                        №_2013_
Об итогах конкурса "Округ образцового содержания и общественного порядка"
В связи с подведением итогов конкурса "Округ образцового содержания и общественного порядка", проведенного в целях привлечения населения и организаций округа к участию в работе по обеспечению сохранности и ремонту жилого фонда, санитарной очистке, благоустройству и озеленению придомовых территорий, профилактике правонарушений, нарушений правил санитарной и противопожарной безопасности, руководствуясь Законом Российской Федерации "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Протокол заседания комиссии по подведению итогов конкурса "Округ образцового содержания и общественного порядка" согласно приложению № 1.

2. Наградить победителей и участников конкурса согласно приложению № 2.

4. Управлению ЖКХ (Е.В. Жуков) обеспечить выплату денежных средств на награждение победителей в сумме 45200 (сорок пять тысяч двести) рублей за счет средств, предусмотренных на проведение конкурса согласно утвержденной смете.

5. Рекомендовать МАУТРК «Муромский меридиан» (Т.В.Пенская) организо- вать через средства массовой информации пропаганду лучшего опыта участия жителей в работе по сохранности и благоустройству жилого фонда и придомовых территорий.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника управления ЖКХ Е.В. Жукова.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

                               Приложение N 1

к постановлению администрации округаМуром

                              от _17.09.2010__  N _2013_

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по подведению итогов конкурса

"Округ образцового содержания и общественного порядка"

17 августа 2010 года

округ Муром

Комиссия созданная Постановлением Главы округа Муром от 09.06.2010 г. № 1198, рассмотрев представленные комитетами общественного самоуправления и отделами сельских округов материалы на конкурс "Округ образцового содержания и общественного порядка", проведя их проверку, подвела итоги и определила победителей по следующим номинациям:

- лучший балкон:

I место – ул. Ленинградская, д. 29, кв. 7, цветовод-любитель Сапожникова Лидия Евгеньевна (КОС № 16, МУП «РЭУ № 2»);

II место - ул. Карачаровское шоссе, д. 30а, кв. 77, цветовод-любитель Епифанова Галина Васильевна (КОС № 11, МУП «РЭУ № 5»);

III место - ул. Щербакова, д. 10, кв. 40, цветовод-любитель Зайцева Александра Федоровна (КОС № 14, ЖКО ОАО «Муромтепловоз»);

- лучший уличный палисадник малоэтажного (частного) дома:

I место - ул. Спартаковская, д. 10, цветовод-любитель Герасимова Светлана Николаевна (КОС № 1);

II место - ул. Мечникова, д. 4 кв. 3, садовод-любитель Зайцева Жанна Сергеевна (КОС № 5);
II место - ул. Пролетарская, д. 69, цветовод-любитель Усова Галина Федоровна (КОС № 8);
III место – не присуждать;
- лучший уличный палисадник многоэтажного многоквартирного дома:

I место - ул. Свердлова, д. 65 кв. 4, цветовод-любитель Савватимова Вера Васильевна (КОС № 8, МУП «РЭУ №1»);

I место - ул. Орловская, д. 5, председатель домового комитета Захарова Нелли Николаевна (КОС № 10, МУП «РЭУ №5»);

II место - ул. Стахановская, д. 16, цветовод-любитель Ключкова Валентина Николаевна (КОС № 1, ООО «Виктория»);
II место – ул. Мечникова, д.40 кв.6, председатель домового комитета Денисова Людмила Михайловна (КОС № 9, МУП «РЭУ №1»);

III место – ул. Комсомольская, д. 49, председатель домового комитета Хорьков Юрий Иванович (КОС № 7, ИП Болотнов);

III место – ул. Лакина, д. 41, председатель домового комитета Кожевников Александр Александрович (КОС № 8, МУП «РЭУ № 4»);

- лучшая детская, спортивная площадка:

I место – пос. Муромский. ул. Северная, д. 18, председатель домового комитета Романова Людмила Васильевна (отдел Подболотского сельского округа, ООО «Виктория»);

II место – ул. Ленинградская, д. 32/2, председатель домового комитета Кулева Татьяна Петровна (КОС № 15, МУП «РЭУ № 2»);

III место – ул. Куйбышева, д. 2, председатель домового комитета Зайцева Татьяна Александровна (КОС № 3, МУП «РЭУ № 9»);

III место – ул. Владимирская, д. 30, председатель домового комитета Николаева Вера Александровна (КОС № 4, МУП «РЭУ № 11»);

- подъезд многоквартирного дома до четырех этажей образцового

содержания и общественного порядка:

I место – ул. Ковровская, д. 5 (подъезд № 2), старший по подъезду Малинин Николай Васильевич (КОС № 4, МУП «РЭУ № 11»);

II место – ул. Московская, д. 109 (подъезд № 1), председатель домового комитета Зимин Дмитрий Михайлович (КОС № 2, МУП «РЭУ № 7»);

III место – ул. Мечникова, д. 45а (подъезд № 2), председатель домового комитета Шиганова Марина Владимировна (КОС № 9, МУП «РЭУ № 1»);

- подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей образцового

 содержания и общественного порядка:
I место - ул. Советская, д. 51 (подъезд № 1), председатель домового комитета Филиппова Наталья Владимировна (КОС № 6, МУП «РЭУ №11»);

II место – ул. Лакина, д. 79 (подъезд № 3), председатель домового комитета Макарова Галина Александровна (КОС № 7, МУП «РЭУ № 1»);

III место – ул. Карачаровское шоссе, д. 30в (подъезд № 6), председатель домового комитета Новышева Вера Николаевна (КОС №11, МУП «РЭУ № 5»);

III место – ул. Муромская, д. 23/2 (подъезд № 1), председатель домового комитета Лобкова Татьяна Михайловна (КОС №16, МУП «РЭУ № 2»);

- малоквартирный малоэтажный (частный) дом образцового содержания и общественного порядка:

I место – ул. Профсоюзная, д. 27, домовладельцы Антошенковы Виктор Иванович, Александра Николаевна (КОС № 1, ООО «Виктория»);

II место – не присуждать;

III место – ул. Куйбышева, д.3, домовладелец Царева Наталья Вадимовна (КОС №3, частное домовладение);

III место – ул. Губкина, д.7, житель Лазуренко Светлана Валерьевна (КОС №5, МУП «РЭУ №4»);

- многоквартирный дом до четырех этажей образцового содержания

и общественного порядка:

I место – ул. Куликова, д. 16, председатель домового комитета Жолобова Любовь Александровна (КОС № 7, МУП «РЭУ № 1»);

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

- многоквартирный дом свыше четырех этажей образцового содержания и общественного порядка:
– призовые места не присуждать.

- улица образцового содержания и общественного порядка:

– призовые места не присуждать.

-сельский населенный пункт образцового содержания и общественного порядка:

– призовые места не присуждать.

- микрорайон, сельский округ образцового содержания и общественного порядка:

I место - комитет общественного самоуправления № 7, председатель КОСа – Овчинникова Александра Дмитриевна;

II место - комитет общественного самоуправления № 1, председатель КОСа – Гофман Надежда Владимировна;

III место – комитет общественного самоуправления № 8, председатель КОСа – Лемехова Жанна Юрьевна;

- жилищно-эксплуатационная организация образцового содержания и общественного порядка:

– 1 место - МУП «РЭУ № 1» начальник - Волков Владимир Владимирович.
В связи с подведением итогов конкурса "Округ образцового содержания и общественного порядка" и учитывая большой вклад участников конкурса в обеспечение сохранности и ремонт жилого фонда, санитарную очистку, благо-устройство и озеленение придомовых территорий, профилактику правонарушений, нарушений правил санитарной и противопожарной безопасности комиссия ходатайствует:
1. О награждении победителей дипломами и денежными премиями в соответствии с постановлением Главы округа Муром от 09.06.2010 г. № 1198.

2. О выражении благодарности от имени администрации округа Муром:
- Наумовой Любови Васильевне, жительнице д. 21 по пр. Кирова (КОС № 11);
- Зворыкиной Зое Петровне, жительнице д. 26 по Карачаровскому шоссе (КОС № 11);
- Пучковой Ольге Вячеславовне, домовладельцу д. 62 по ул. Казанской (КОС № 13);

- Лаптевым Римме Михайловне и Владимиру Викторовичу, жителям, д. 11 по ул.Советской с. Дм.Слобода (отдел Дм-Слободского сельского округа);

- «Экопатрулю» КОСа № 14 (руководитель Новикова В.С.) (КОС № 14);

- Вилковой Елене Николаевне, председателю домового комитета д. 32 пос. Войкова (отдел Дм-Слободского с/о);
- Лебедеву Евгению Викторовичу, жителю д.1 по ул. Ковровской (КОС № 4);
- Рыбиной Марии Алексеевне, жительнице д. 48 по ул. Московской (КОС № 6);

- Шикиновой Надежде Николаевне, жительнице д. 21 по ул.Орловской (КОС № 10);

- Щелкановой Светлане Владимировне, домовладельцу д. 215 по ул. Приокской (КОС № 12);

- Зуйковой Елене Анатольевне, председателю домового комитета д. 39/Б по ул. Первомайской (КОС № 5);

- Ханановой Алине Павловне, жительнице д. 46/А по ул.Советской (КОС № 6);

- Костиной Татьяне Леонидовне, жительнице д. 45 по ул.Свердловой (КОС № 9);

- Лапшиновой Вере Анатольевне, председателю домового комитета д. 5 по ул. Энгельса (КОС № 10);

- Костиной Наталье Алексеевне, председателю домового комитета д. 1/А по ул. Озерная (КОС № 15);

- Чвановой Юлии Сергеевне, председателю домового комитета д. 29/3 по ул.Ленинградской (КОС № 16);

- Даниловой Валентине Николаевне, старосте д. Александровки (отдел Подболотского сельского округа ).
Председатель комиссии,
зам. Главы администрации,

начальник управления ЖКХ

Е.В. Жуков
Заместитель председателя комиссии,

председатель комитета ТСУ

администрации округа Муром

Н.И. Шекурова

Члены комиссии:

Начальник милиции общественной

безопасности УВД округа Муром

В.Ю. Голицын

Директор МУП «МЦ ЖКХ»

В.А. Егоркин

Директор

ООО «Зеленстрой»

В.Н. Кондратьев

Зав. отделом защиты прав потребителей

администрации округа Муром

И.В. Лебедева

Генеральный директор ММТРИК

«Муромский меридиан»

Т.В. Пенская

Начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации округа
Муром, главный архитектор

В.И. Тарханов

Главный специалист информационно-

компьютерного отдела администрации

округа Муром

А.В. Филинов

       Приложение N 2

к постановлению администрации округа Муром

                                     от _17.09.2010_ N _2013_
С П И С О К

на награждение победителей конкурса

"Округ образцового содержания и общественного порядка"

1. Наградить дипломами и премиями победителей конкурса в номинациях:

- лучший балкон:

За I место – ул. Ленинградская, д. 29, кв. 7, цветовода-любителя Сапожникову Лидию Евгеньевну (КОС № 16, МУП «РЭУ № 2») – премия 1000 рублей;

За II место - ул. Карачаровское шоссе, д. 30а, кв. 77, цветовода-любителя Епифанову Галину Васильевну (КОС № 11, МУП «РЭУ № 5») – премия 700 рулей;

За III место - ул. Щербакова, д. 10, кв. 40, цветовода-любителя Зайцеву Александру Федоровну (КОС № 14, ЖКО ОАО «Муромтепловоз») – премия 500 рублей;

- лучший уличный палисадник малоэтажного (частного) дома:

За I место - ул. Спартаковская, д. 10, цветовода-любителя Герасимову Светлану Николаевну (КОС № 1) – премия 1000 рублей;

За II место - ул. Мечникова, д. 4 кв. 3, садовода-любителя Зайцеву Жанну Сергеевну (КОС № 5) – премия 700 рублей;
За II место - ул. Пролетарская, д. 69, цветовода-любителя Усову Галину Федоровну (КОС № 8) – премия 700 рублей;
III место – не присуждать;
- лучший уличный палисадник многоэтажного многоквартирного дома:

За I место - ул. Свердлова, д. 45 кв. 14, цветовода-любителя Савватимову Веру Васильевну (КОС № 8, МУП «РЭУ №1») – премия 1500 рублей;

За I место - ул. Орловская, д. 5, председателя домового комитета Захарову Неллю Николаевну (КОС № 10, МУП «РЭУ №5») – премия 1500 рублей;

За II место - ул. Стахановская, д. 16, цветовода-любителя Ключкову Валентину Николаевну (КОС № 1, ООО «Виктория») – премия 1300 рублей;
За II место – ул. Мечникова, д.40 кв.6, председателя домового комитета Денисову Людмилу Михайловну (КОС № 9, МУП «РЭУ №1») – премия 1300 рублей;
За III место – ул. Комсомольская, д. 49, председателя домового комитета Хорькова Юрия Ивановича (КОС № 7, ИП Болотнов) – премия 1000 рублей;

За III место – ул. Лакина, д. 41, председателя домового комитета Кожевникова Александра Александровича (КОС № 8, МУП «РЭУ № 4») – премия 1000 рублей;

- лучшая детская, спортивная площадка:

За I место – пос. Муромский. ул. Северная, д. 18, председателя домового комитета Романову Людмилу Васильевну (отдел Подболотского сельского округа, ООО «Виктория») – премия 2000 рублей;

За II место – ул. Ленинградская, д. 32/2, председатель домового комитета Кулева Татьяна Петровна (КОС № 15, МУП «РЭУ № 2») – премия  1500 рублей;

За III место – ул. Куйбышева, д. 2, председатель домового комитета Зайцева Татьяна Александровна (КОС № 3, МУП «РЭУ № 9») – премия 1200 рублей;

За III место – ул. Владимирская, д. 30, председатель домового комитета Николаева Вера Александровна (КОС № 4, МУП «РЭУ № 11») – премия 1200 рублей.
- подъезд многоквартирного дома до четырех этажей образцового

содержания и общественного порядка:

За I место – ул. Ковровская, д. 5 (подъезд № 2), старший по подъезду Малинин Николай Васильевич (КОС № 4, МУП «РЭУ № 11») – премия 1500 рублей;
За II место – ул. Московская, д. 109 (подъезд № 1), председатель домового комитета Зимин Дмитрий Михайлович (КОС № 2, МУП «РЭУ № 7») – премия 1300 рублей;
 За III место – ул. Мечникова, д. 45а (подъезд № 2), председатель домового комитета Шиганова Марина Владимировна (КОС № 9, МУП «РЭУ № 1») – премия 1000 рублей.

- подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей образцового

 содержания и общественного порядка:
За I место - ул. Советская, д. 51 (подъезд № 1), председатель домового комитета Филиппова Наталья Владимировна (КОС № 6, МУП «РЭУ №11») – премия 2200 рублей;
За II место – ул. Лакина, д. 79 (подъезд № 3), председатель домового комитета Макарова Галина Александровна (КОС № 7, МУП «РЭУ № 1») – премия 1800 рублей;
За III место – ул. Карачаровское шоссе, д. 30в (подъезд № 6), председатель домового комитета Новышева Вера Николаевна (КОС №11, МУП «РЭУ № 5») – премия 1500 рублей;
За III место – ул. Муромская, д. 23/2 (подъезд № 1), председатель домового комитета Лобкова Татьяна Михайловна (КОС №16, МУП «РЭУ № 2») – премия 1500 рублей;
- малоквартирный малоэтажный (частный) дом образцового содержания и общественного порядка:

За I место – ул. Профсоюзная, д. 27, домовладельцы Антошенковы Виктор Иванович, Александра Николаевна (КОС № 1, ООО «Виктория») – премия 1500 рублей;;

II место – не присуждать;

За III место – ул. Куйбышева, д.3, домовладелец Царева Наталья Вадимовна (КОС №3, частное домовладение) – премия 1000 рублей;
За III место – ул. Губкина, д.7, житель Лазуренко Светлана Валерьевна (КОС №5, МУП «РЭУ №4») – премия 1000 рублей;
- многоквартирный дом до четырех этажей образцового содержания

и общественного порядка:

За I место – ул. Куликова, д. 16, председатель домового комитета Жолобова Любовь Александровна (КОС № 7, МУП «РЭУ № 1») – премия 2000 рублей;
II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

- многоквартирный дом свыше четырех этажей образцового содержания и общественного порядка:
– призовые места не присуждать.

- улица образцового содержания и общественного порядка:

– призовые места не присуждать.

-сельский населенный пункт образцового содержания и общественного порядка:

– призовые места не присуждать.

- микрорайон, сельский округ образцового содержания и общественного порядка:

За I место - комитет общественного самоуправления № 7, председатель КОСа – Овчинникова Александра Дмитриевна – премия 3000 рублей;;

За II место - комитет общественного самоуправления № 1, председатель КОСа – Гофман Надежда Владимировна – премия 2800 рублей;
За III место – комитет общественного самоуправления № 8, председатель КОСа – Лемехова Жанна Юрьевна – премия 2500 рублей;
- жилищно-эксплуатационная организация образцового содержания и общественного порядка:

– За 1 место - МУП «РЭУ № 1» начальник - Волков Владимир Владимирович – премия 2500 рублей.

2. Выразить благодарность от имени администрации округа Муром:
- Наумовой Любови Васильевне, жительнице д. 21 по пр. Кирова (КОС № 11);
- Зворыкиной Зое Петровне, жительнице д. 26 по Карачаровскому шоссе (КОС № 11);
- Пучковой Ольге Вячеславовне, домовладельцу д. 62 по ул. Казанской (КОС № 13);

- Лаптевым Римме Михайловне и Владимиру Викторовичу, жителям, д. 11 по ул.Советской с. Дм.Слобода (отдел Дм-Слободского сельского округа);

- «Экопатрулю» КОСа № 14 (руководитель Новикова В.С.) (КОС № 14);

- Вилковой Елене Николаевне, председателю домового комитета д. 32 пос. Войкова (отдел Дм-Слободского с/о);

- Лебедеву Евгению Викторовичу, жителю д.1 по ул. Ковровской (КОС № 4);

- Рыбиной Марии Алексеевне, жительнице д. 48 по ул. Московской (КОС № 6);

- Шикиновой Надежде Николаевне, жительнице д. 21 по ул.Орловской (КОС № 10);

- Щелкановой Светлане Владимировне, домовладельцу д. 215 по ул. Приокской (КОС № 12);

- Зуйковой Елене Анатольевне, председателю домового комитета д. 39/Б по ул. Первомайской (КОС № 5);

- Ханановой Алине Павловне, жительнице д. 46/А по ул.Советской (КОС № 6);

- Костиной Татьяне Леонидовне, жительнице д. 45 по ул.Свердловой (КОС № 9);

- Лапшиновой Вере Анатольевне, председателю домового комитета д. 5 по ул. Энгельса (КОС № 10);

- Костиной Наталье Алексеевне, председателю домового комитета д. 1/А по ул. Озерная (КОС № 15);

- Чвановой Юлии Сергеевне, председателю домового комитета д. 29/3 по ул.Ленинградской (КОС № 16);

- Даниловой Валентине Николаевне, старосте д. Александровки (отдел Подболотского сельского округа ).

Председатель комитета ТСУ

Н.И. Шекурова